
 

 На основу члана 40. Статута општине Трговиште («Службени гласник Пчињског 

округа», бр.3/19), Скупштина општине Трговиште, на седници одржаној дана 

12.02.2026.године, донела  

 

 О Д Л У К У 

О  измени и допуни Локалног акционог плана  запошљавања  

Општине Трговиште за период 2024-2026 године 

 
Члан 1. 

Врши се измена и допуна  Локалног акционог плана запошљавања Општине 

Трговиште за период 2024-2026 године тако што се иза ТАБЕЛА ПРИОРИТЕТА, МЕРА  И 

АКТИВНОСТИ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈУ ЛАПЗ ОПШТИНЕ ТРГОВИШТЕ ЗА 2026.ГОДИНУ 

додаје следећа табела, која постаје саставни  део Локалног акционог плана запошљавања за 

период 2024-2026 године бр.11-34/2024 од 15.04.2024.године. 

 

 

 ТАБЕЛА ПРИОРИТЕТА, МЕРА  И АКТИВНОСТИ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈУ ЛАПЗ ОПШТИНЕ 

ТРГОВИШТЕ ЗА 2026.ГОДИНУ 

 
Прпграми, мере, 
активнпсти 

Ошекивани 
резултати 

Индикатпри Нпсипци 
активнпсти и 
рпк 

Пптребна 
финансијска 
средства у 
РСД 

Бучет 
ппщтине 
Тргпвищте и 
дпнације 

Бучет 
Републике 
Србије 

Мера  јавних 
радпва 

Ппвећан брпј 
заппслених на 
јавним 
радпвима, у 
кпје се 
првенственп 
укључују теже 
заппшљива 
лица (Рпми,.) 
кап и лица у 
стаоу 
спцијалне 
пптребе 

Брпј 
прганизпваних 
јавних радпва. 
Брпј и 
структура лица 
ангажпваних 
на јавним 
радпвима. 

 ЛСЗ 
 
 

 
 
 
 
 
45.000.000,00 

 
  
 
 
 
45.000.000,00 

 
 
 
 
 
0 

Мера субвенција 
за 
сампзаппщљаваое 

Ппвећан брпј 
предузетника и 
смаоен брпј 
незаппслених  

Ппвећан брпј 
предузетника 
кпји су 
регистрпвали 
свпј 
предузетнички 
бизнис 

НСЗ и ЛСЗ 5.700.000,00 2.280.000,00 3.420.000,00 

Мера субвенција 
за заппщљаваое 
незаппслениј лица 
из категприје теже 
заппщљивих 

Смаоен брпј 
незаппслених 

Смаоен брпј 
незаппслених 
из категприје 
теже 
заппшљивих 

 
НСЗ И ЛСЗ 

  
1.700.000,00 

 
680.000,00 

   
1.020.000,00 



Мера струшне 
праксе 

Стицаое 
практичних 
знаоа и 
вештина за 
сампсталан 
рад, у 
занимаоу за 
кпје је стеченп 
пдгпварајуће 
пбразпваое 
квалификација, 
без засниваоа 
раднпг пднпса. 

Ппвећан брпј 
псппспбљених 
лица за 
сампсталан 
рад у струци 

НСЗ и ЛСЗ 4.620.000,00 1.848.000,00 2.772.000,00 

УКУПНО: 57.020.000,00   49.808.000,00 7.212.000,00 

 

 

Члан 2. 

 Врши се измена и допуна акционог плана запошљавања Општине Трговиште за период 

од 2024-2026 године тако што се предвиђени износи субвенција усклађују са Акционим 

планом запошљавања,  и то: 

 

            Код Мере 7.1 Јавни радови на којима се ангажују незапослена лица мења се у делу: 

- нахнада за рад  износи 35.000,00 динара по лицу на месечном нивоу, за пун фонд 

радних часова, 

-  приоритетне за укључивања имају незапослена лица из следећих категорија:  

- -лица без основног образовања и завршене средње школе; 

- -млади до 30 година старости без радног искуства; 

- -жене, а посебно жене из мање развијених и девастираних подручја; 

- -особе са инвалидитетом; 

- -Роми и ромкиње, националне мањине, 

- -корисници новчане помоћи и других услуга социјалне заштите,  

- -лица старости 50 и више година; 

- -дугорочна незапосленост лица која посо траже дуже од 12 месеци, а посебно 

незапослена лица која посао траже дуже од 18 месеци; 

- - самохрани родитељи; 

- -супружници из породице у којој су оба супружника незапослена . 

- Посебан приоритет за укључивања у меру активне политике запошљавања имају 

лица која се суочавају са више фактора отежане запослености,односно која 

припадају у две или више предходно наведених категорија теже запошљивих лица. 

-  планираних лица у 2026 годину, планира се ангажовање 200 лица. 

 

Код мере  7.2 Субвенције за самозапошљавање мења се у делу: 

- број планираних субвенција за 2026 годину, планира се ангажовање 15 лица .  

 

             Код мере 7.3 Мера стручне праксе мења се у делу: 

  -накнада  за лица са средњим образовањем  износи 50.000,00 динара,  

  -накнада за лица са високим образовањем износи 55.000,00 динара,  



   - број планирана лица у 2026 годину, планира се ангажовање 10 лица . 

      

Код мере 7.4 Субвенције за запошљавање незапослених лица из категорије теже запошљивих 

мења се у дрлу  

- планира се ангажовање 5 лица. 

 

Код 8. Средства 

Мења се у целости и сада гласи: 

„За финансирање активне политике запошљавања неопходна су средства у износу од 

57.020.000,00  динара, од чега су  опредељена  средства из буџета општине Трговиште 

у износу од 49.808.000,00 динара. 

Тражена средства за суфинансирање из буџета Републике Србије су 

7.212.000,00динара. 

Потребна средства за реализацију програма и мера активне политике запошљавања у 

спровођење локалног плана запошљавања општине Трговиште у 2026. години 

обезбеђена су у буџету општине Трговиште, код Општинске управе: Програм 1501 

Локални економски развој, програмска активност 1501-0002 Мера активне политике 

запошљавања, функција 411; позиција 104; економска класификација 464-Дотације 

организације за обавезно социјално осигурањег“ 

 

                ТАБЕЛАРНА РЕАЛИЗАЦИЈА МЕРА ЛОКАЛНОГ АКЦИОНОГ ПЛАНА 

ОПШТИНЕ ТРГОВИШТЕ ЗА 2026  ГОДИНУ. 

 

Редни 

број 

НАЗИВ МЕРЕ Број лица планираних за 2026 

1.  Јавни радови 200 

2. Субвенције за самозапошљавање 15 

3. Субвенције за запошљавање 

незапослених лица из категорије 

теже запошљивих 

 

5 

4 Програм стручне праксе 10 

                                                                    

Члан 3. 

                                                                                                                                         

 Остали чланови остају непроменљиви 

 

Члан 4. 

 Одлука ступа на снагу даном доношења и биће објављена на огласној табли органа и у 

„Службеном гласнику града Врања ‟.  

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ТРГОВИШТЕ 

ДАНА: 12.02.2026.године; БРОЈ: 11-34/2024-7 

 

 

               Председник Скупштине 

         __________________________  

                       Ненад Крстић 

 


